
VENDIM 
Nr. 487, datë 10.7.2019 

 

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 295, DATË 10.5.2019, TË KËSHILLIT 
TË MINISTRAVE, “PËR PËRCAKTIMIN E KRITERIT TË NOTËS MESATARE 

PËR PRANIMIN E KANDIDATËVE NË PROGRAMET E STUDIMEVE TË 
CIKLIT TË PARË DHE NË PROGRAMET E INTEGRUARA TË STUDIMEVE TË 

CIKLIT TË DYTË OSE TRANSFERIMIN E STUDIMEVE NË VITET E 
NDËRMJETME TË KËTYRE PROGRAMEVE, NË INSTITUCIONET E ARSIMIT 

TË LARTË, PËR VITIN AKADEMIK 2019–2020” 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 74, pika 1, e 76, pika 2, të ligjit 
nr.80/2015, “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në 
Republikën e Shqipërisë”, me propozimin e ministrit të Arsimit, Sportit dhe Rinisë, Këshilli i 
Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

Shtojca 1, që i bashkëlidhet vendimit nr. 295, datë 10.5.2019, të Këshillit të Ministrave, 
zëvendësohet me shtojcën me të njëjtin numër, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

 
 

 
SHTOJCA 1 

KRYEMINISTËR 
Edi Rama 

 
 
 

Nr. 

INSTITUCIONI I 
ARSIMIT TË 

LARTË 

 
 

PROGRAMI I STUDIMIT 

 
 

NOTA MESATARE 

1  
 
 
 
 
 
 
 

Universiteti i 
Tiranës 

Biologji 7.5 

2 Filozofi 7.5 

3 Fizikë 7.5 

4 Gjeografi 7.5 

5 Gjuhë angleze 7.5 

6 Gjuhë angleze (Sarandë) 7.5 

7 Gjuhë frënge 7.5 

8 Gjuhë gjermane 7.5 

9 Gjuhë greke 7.5 

10 Gjuhë italiane 7.5 

11 Gjuhë - Letërsi 7.5 

12 Gjuhë ruse 7.5 

 
13 

Gjuhë spanjolle me profil gjuhë - 
letërsi dhe qytetërim hispanik 

7.5 

14 Gjuhë turke 7.5 

15 Histori 7.5 

16 Informatikë 7.5 



17  Kimi 7.5 

18 Matematikë 7.5 

19 Psikologji 7.5 

20 Sociologji 7.5 

Nr.  
 
 
 
 
 

 
Universiteti i 

Elbasanit 
“Aleksandër 

Xhuvani” 

PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE 

1 Biologji - Kimi 7.5 

2 Edukim qytetar 7.5 

3 Filozofi - Sociologji 7.5 

4 Gjeografi dhe gjuhë italiane 7.5 

5 Gjuhë shqipe dhe letërsi 7.5 

6 Gjuhë angleze 7.5 

7 Gjuhë frënge 7.5 

8 Gjuhë gjermane 7.5 

9 Gjuhë italiane 7.5 

10 Histori - Gjeografi 7.5 

11 Histori dhe gjuhë gjermane 7.5 

12 Matematikë informatike 7.5 

13 Matematikë - Fizikë 7.5 

14 Mësuesi për arsim parashkollor 7.5 

15 Mësuesi për arsim fillor 7.5 

16 Psikologji 7.5 

Nr. Universiteti 
“Aleksandër 

Moisiu”, Durrës 

PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE 

1 Gjuhë gjermane dhe angleze 7.5 

2 Gjuhë Angleze 7.5 

3 Gjuhë - Letërsi - Anglisht 7.5 

4 Histori 7.5 

5 Informatikë - Anglisht 7.5 

6 Matematikë - Informatikë 7.5 

7 Mësuesi për arsim fillor 7.5 

8 Mësuesi për arsim parashkollor 7.5 

9 Psikologji 7.5 

10  Filozofi - Sociologji 7.5 

Nr.  
 
 
 
 

Universiteti “Eqrem 
Çabej”, Gjirokastër 

PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE 

1 Biologji - Kimi 7.5 

2 Gjuhë - Letërsi shqipe 7.5 

3 Gjuhë - Letërsi angleze 7.5 

 
4 

Gjuhë - Letërsi dhe Qytetërim 
grek 

7.5 

5 Gjuhë - Letërsi italiane 7.5 

6 Histori - Gjeografi 7.5 

7 Matematikë - Informatikë 7.5 

8 Mësuesi për arsimin fillor 7.5 

9 Mësuesi për arsimin parashkollor 7.5 

10 Fizikë dhe teknologji informacioni 7.5 



11  Matematikë-Fizikë 7.5 

Nr.  
 
 
 

 
Universiteti “Fan S. 

Noli”, Korçë 

PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE 

1 Biologji - Kimi 7.5 

2 Filozofi - Sociologji 7.5 

3 Gjuhë angleze 7.5 

4 Gjuhë dhe kulturë frënge 7.5 

5 Gjuhë - Letërsi 7.5 

6 Histori - Gjeografi 7.5 

7 Matematikë - Fizikë 7.5 

8 Matematikë - Informatikë 7.5 

9 Mësuesi për arsimin fillor 7.5 

10 Mësuesi për arsimin parashkollor 
7.5 

Nr.  
 
 
 
 
 

Universiteti “Ismail 
Qemali”, Vlorë 

PROGRAMI I STUDIMIT 

1 Biologji 7.5 

2 Fizikë 7.5 

3 Gjuhë angleze 7.5 

4 Gjuhë italiane 7.5 

5 Gjuhë shqipe dhe Letërsi 7.5 

6 Histori - Gjeografi 7.5 

7 Informatikë 7.5 

8 Kimi 7.5 

9 Matematikë 7.5 

10 Mësuesi për arsimin fillor 7.5 

11 Mësuesi për arsimin parashkollor 7.5 

12 Pedagogji e specializuar 7.5 

Nr. Universiteti “Luigj 
Gurakuqi”, Shkodër 

PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE 

1 Biologji - Kimi 7.5 

2 Fizikë 7.5 

3 Gjeografi 7.5 

4 Gjuhë - Letërsi 7.5 

5 Gjuhë angleze 7.5 

6 Gjuhë frënge 7.5 

7 Gjuhë gjermane 7.5 

8 Gjuhë italiane 7.5 

9 Histori 7.5 

10 Informatikë 7.5 

11 Matematikë 7.5 

12 Mësuesi për Arsim Fillor 7.5 

13 Mësuesi për Arsim parashkollor 7.5 

14 Psikologji 7.5 

Nr.  
Kolegji universitar 

“Bedër” 

PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE 

1 Arsimi parashkollor dhe fillor 7.5 

2 Gjuhë dhe letërsi angleze 7.5 

3 Psikologji këshillimi dhe Pedagogji 7.5 



Nr. Kolegji universitar 
“Wisdom” 

PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE 

1 Psikologji 7.5 

Nr. SHLUJ, Universiteti 
“Marin Barleti” 

PROGRAMI I STUDIMIT 

1 Psikologji 7.5 

Nr. 
Universiteti 

Europian i Tiranës 

PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE 

1 Psikologji 7.5 

2 Sociologji 7.5 

3  Filozofi 7.5 

4  Histori 7.5 

5  Letërsi 7.5 

6  Linguistikë 7.5 

7  Arsim parashkollor 7.5 

Nr. Universiteti i New 
York-ut në Tiranë 

PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE 

1 Psikologji 7.5 

Nr.  
Universiteti privat 

“Albanian 
University” 

PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE 

1 Anglisht 7.5 

2 Mësuesi për arsimin fillor 7.5 

3 Mësuesi për arsimin parashkollor 
7.5 

4 Psikologji e përgjithshme 7.5 

Nr. Kolegji universitar 
“Logos” 

PROGRAMI I STUDIMIT NOTA MESATARE 

1 Mësuesi për arsimin parashkollor 7.5 

2  Gjuhë dhe Civilizim grek 7.5 
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